
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  SVAZKU  OBCÍ  POŠUMAVÍ  za  rok  2024

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

 (údaje jsou v  Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet
Plnění k 31.12.

%plnění 

k upr.                  

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 45,00 0,00 45,00 41,48 92,18

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 68 000,00 460 809,00 528 809,00 528 809,00 100,00

Příjmy celkem 68 045,00 460 809,00 528 854,00 528 850,48 100,00

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy po konsolidaci 68 045,00 460 809,00 528 854,00 528 850,48 100,00

Třída 5 - Běžné výdaje 68 045,00 12 443,00 80 488,00 65 054,12 80,82

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 780 450,00 780 450,00 780 450,00 100,00

Výdaje celkem 68 045,00 18 893,00 86 938,00 845 504,12 98,21

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje po konsolidaci 68 045,00 18 893,00 86 938,00 845 504,12 98,21

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 -332 084,00 -332 084,00 -316 653,64 95,35

Třída 8 - financování 0,00 332 084,00 332 084,00 316 653,64 95,35

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00

8124 - Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00

8115- změna stavu kr.pr. na bank. účtech 0,00 332 084,00 332 084,00 316 653,64 95,35

8901- oper.pen.účtů nemající char. P a V vl.sekt. 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem 0,00 332 084,00 332 084,00 316 653,64 95,35

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024

2) Hospodářská činnost 

  Svazek obcí nemá žádnou hospodářskou činnost.  

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv

  Svazek obcí nemá zřízeny žádné fondy.

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

  Svazek obcí není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu svazku obcí

   Z rozpočtu svazku obcí nebyly poskytnuty žádné podpory.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2024

Přezkoumání hospodaření provedla firma HZ Plzeň spol.s r.o. , na základě smlouvy ze dne 9.5.2011. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

Transfery do rozpočtu svazku obcí  za rok 2024 plynuly z členských příspěvků  jednotlivých obcí ve výši 68.359,- Kč 

(pol. 4121), investičních dotací od obcí ve výši 460.450,- Kč (pol. 4221). Investiční dotace od Plzeňského kraje  na 

pořízení  traktorového nosiče kontejnerů, který byl zakoupen v roce 2024 svazek obdržel už koncem roku 2023.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.



Závěr  přezkumu:

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření svazku obcí  jsme nezjistili skutečnost,

která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných

 (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými  v bodě III. 

této zprávy.

chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Strašín za rok 2024 je k nahlédnutí

na obecním úřadě ve Strašíně v úředních hodinách nebo na www.strasin.cz v sekci obecní úřad, 

úřední deska,ostatní dokumenty, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strašín za rok 2024.

Vyvěšeno: 16.5.2025

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Pošumaví  za rok 2024 jsme nezjistili 



NÁVRH ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SVAZKU OBCÍ POŠUMAVÍ  K 31.12.2024

hlavní činnost

Výkaz zisku a ztráty Kč

náklady celkem 769 873,95

z toho náklady z činnosti 753 797,95

výnosy celkem 707 950,31

  z toho finanční výnosy 38,42

             výnosy z transferů 707 908,83

výsledek hospodaření před zdaněním -61 923,64

výsledek hospodaření za účetní období -61 923,64

Rozvaha Kč

aktiva celkem 3 475 899,58

   z toho dl.hmotný majetek 3 128 549,13

            krátkod.pohledávky 0,00

            finanční majetek 338 240,97

pasiva celkem (jmění úč.jednotky,oceň.rozdíly) 3 475 899,58

z toho jmění úč.j. a upravující položky 5 990 751,79

             výsledek hospodaření vč.minulých období -2 514 852,21

             cizí zdroje-závazky,úvěry,výnosy příš.obd.,... 0,00

Výkaz zisku a ztráty, rozvaha a příloha jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu

ve Strašíně.

Vyvěšeno 16.5.2025














